

### گزیده اخبار

### شیخ نعیم قاسم: بیکرهای شهیدان نصرالله و صفی الدین ۵ اسفند تشییع می شود

شیخ نعیم قاسم دبیر کل حزب‌الله لبنان در سخنرانی شامگاه یکشنبه خود، ضمن تبریک و تسلیت شهادت محمد ضیف فرمانده عملیات طوفان‌الاقصی، به تمجید از هوشمندی حماس در تبادل اسرا و هشدار به آمریکا و دولت لبنان در زمینه نقض آتش‌بس توسط اسرائیل پرداخت. وی در بخش دیگری از سخنان خود اعلام کرد که حزب‌الله بیکرهای شهید سیدحسن نصرالله و شهید هاشم صفی‌الدین را روز یکشنبه ۲۳ فوریه (پنجم اسفند) تشییع خواهد کرد. شیخ نعیم قاسم گفت: «شهید بزرگوار ما سیدحسن نصرالله در زمانی به شهادت رسید که شرایط سخت بود و امکان تشییع وجود نداشت. شهید صفی‌الدین نیز به‌عنوان دبیرکل حزب‌الله تشییع خواهد شد چرا که ۴ روز پس از انتخاب به‌عنوان دبیرکل به شهادت رسید.» وی همچنین محل تدفین شهید نصرالله را در حدفاصل فرودگاه جدید و قدیم بیروت و محل دفن شهید صفی‌الدین را شهرک دیرقانون اعلام کرد./ایسنا

### افشاگری مسکو از طرح ناتو برای کنار گذاشتن زلنسکی

سرویس اطلاعات خارجی روسیه اعلام کرد که ناتو در حال آماده‌سازی یک کمپین برای بدنام کردن رئیس‌جمهور اوکراین است، زیرا متوجه شده که «زمان زلنسکی به سر آمده است». به‌گفته این نهاد اطلاعاتی، ناتو قصد دارد از دست زلنسکی خلاص شود و ترجیح می‌دهد این کار را از طریق «برگزاری یک انتخابات به ظاهر دموکراتیک» انجام دهد. این انتخابات احتمالاً تا پاییز ۲۰۲۵ در اوکراین برگزار خواهد شد./ایسنا

### رئیس ستاد ارتش اسرائیل: ۲۰۲۵، سال جنگ خواهد بود

«یال زامیر» رئیس جدید ستاد ارتش اسرائیل در نخستین سخنرانی خود در سمت جدید در تل‌آویو، با طرح این ادعا که «دشمنان این رژیم در تمامی جبهه‌ها شکست داده شدند»، گفت که جنگ هنوز تمام نشده و ۲۰۲۵ سال جنگ خواهد بود. او با خوانش بخشی از کتاب تورات و تهدید ضمنی به جنگ، اظهار کرد: جنگ به ما نشان داد که باید به خودمان تکیه کنیم./ایسنا

### اسرائیل در پی تغییر واقعیت کرانه باختری؛ آوارگی اهالی طولکرم

حملات شدید صهیونیست‌ها به مناطق مختلف کرانه باختری به‌ویژه شمال این منطقه برای چهاردهمین روز متوالی همچنان ادامه یافت و نظامیان صهیونیست چندین شهروند فلسطینی را از صبح دوشنبه در «طمون» بازداشت کردند. همچنین گروه بزرگی از نظامیان صهیونیست در منطقه‌الیطه در شهرک طمون مستقر شده و به خانه‌ها حمله کردند. بولدزهای ارتش اشغالگر همچنین به تخریب تقاطع شهرک طمون ادامه داده و ۱۰۰خانه را نیز در جنین تخریب کردند. عبدالله کمیل، شهردار طولکرم در شمال کرانه باختری اعلام کرد که ارتش اشغالگر حدود ۴۸درصد جمعیت اردوگاه طولکرم را مجبور به فرار کرده است. ۷۰کانون فلسطینی در حملات به کرانه باختری، به شهدت رسیده‌اند./تنسیم

### ۵ کشته و زخمی بر اثر انفجار در مسکو

شبکه «پانوستی» صبح دوشنبه گزارش داد که یک دستگاه انفجاری نامشخص که احتمال می‌رود بمب باشد، در آسانسور برج مسکونی «آلبه پاروسا» منفجر شده است. دقایقی بعد اداره اورژانس مسکو به خبرگزاری «تاس» گفت که در بی انفجار بمب در لابی این برج واقع در شمال غرب مسکو، یک نفر کشته و چهار زخمی شدند. شبکه «راشاتودی» گزارش داد که «آرمس ساگسیان» بنیانگذار تپ «آربات» -یکی از یگان‌های جنگ نامنظم در اوکراین- هدف انفجار برج مسکونی در مسکو بود که در این انفجار به‌شدت مجروح شده و در بیمارستان بستری شد. محافظ وی نیز در این انفجار کشته شد./فارس

### تاکید دوباره دانمارک: گرینلند فروشی نیست

پس از آن که مارکو رویبو، وزیر امور خارجه آمریکا اعلام کرد که علاقه ترامپ، برای تصاحب گرینلند را نباید یک شوخی قلمداد کرد، نخست‌وزیر دانمارک بار دیگر تأکید کرد که این جزیره فروشی نیست. وی پیشتر نیز در همین ارتباط تصریح کرده بود که گرینلند امروز بخشی از پادشاهی دانمارک است و برای فروش نیست./ایرنا

### نگاه روز

**تداوم ناامنی در سوریه «جولانی» با انفجار مهیب در منبج**

### برنامه ترکیه برای توسعه نفوذ در سوریه

**[شهرودن]** بحران امنیتی در سوری، پس از سقوط اسد و روی کار آمدن گروه تروریستی تحریرالنمام ادامه دارد. در روزهای اخیر الجولانی سرکرده تحریرالنمام و رئیس‌جمهور خودخوانده سوریه به عربستان سفر کرده و امروز نیز وارد ترکیه می‌شود. به‌نظر می‌رسد جولانی با حمایت غرب و طراحی کشورهای عربی درصدد تطهیر چهره خود و نیروهایش، تحکیم قدرت و همچنین تثبیت موقعیتش در سوریه برای طولانی مدت است. او به تاژگی ریاست‌جمهوری موقت خود برای مدت ۳سال را اعلام و تلاش گسترده‌ای برای وادارکردن سایر طیف‌های تکفیری و شورشی برای تن دادن به سلطه خود آغاز کرده است. این مسئله سبب تشدید بحران امنیتی در سوریه، قتل عام اقلیت‌ها و طوایف مختلف ازجمله علویان و درگیری‌های درونی میان تکفیری‌ها شده است. در ادامه بحران امنیتی در سوریه، وقوع یک انفجار خونین و مرگبار در منبج(واقع در استان حلب) سبب گسترش وحشت در سوریه شد. مهر به نقل از الجزیره در این‌باره گزارش داد: «منابع محلی در سوریه از کشته‌شدن ۲۱ نفر در انفجار خودرو در شهر منبج خبر دادند که ۴۰ نفر از آنها زن هستند. این انفجار در زمانی رخ داد که جمعی از زنان شاغل سوری در حال رفتن به محل کار با استفاده از خودروهای عمومی بودند. تصاویر منتشر شده نشان می‌دهد که ستونی از دود از محل نزدیک پمپ بنزین «الحسین» در شهر منبج به آسمان برخاست. دو روز پیش نیز یک خودروی بمب‌گذاری شده در مرکز شهر منبج منفجر شد که در پی آن تعدادی از شهروندان کشته و زخمی شدند.» علاوه بر آن، علیرغم خبر اخیر واشنگتن‌پست درباره گسترش اشغالگری اسرائیل، برخی منابع از عقب‌نشینی صهیونیست‌ها از چند موضع در قیطره خبر داده‌اند. با این وجود، منابع ترکی روز دوشنبه از ساخت پایگاه توسط ترکیه در سوریه نوشته‌اند. ایسنا در این‌باره آورده است: «به نوشته روزنامه «ترکیه»، ترکیه و سوریه به زودی توافقنامه دفاعی مشترکی را امضا خواهند کرد که بر اساس آن در صورت مواجهه با تهدید ناگهانی دمشق، آنکارا به سوریه کمک خواهد کرد. در این قرارداد همچنین مقرر شده است که نیروهای مسلح ترکیه به ارتش سوریه و خلبانان آن آموزش دهند و ترکیه دو پایگاه نظامی در سوریه ایجاد کند.»



**پس لرزه‌های «جنگ جهانی تعرفه‌ای ترامپ» ادامه دارد**

# ترامپ می خواهد تاب‌آوری کشورها را بسنجد؟

**[راضیه زرگی]** دونالد ترامپ، روز شنبه تهدید خود مبنی بر اعمال تعرفه‌های سخت بر مکزیک، کانادا و چین را عملی و زمینه را برای یک جنگ تجاری بی‌ثبات‌کننده با بزرگ‌ترین شرکای تجاری ایالات متحده فراهم کرد. رئیس‌جمهور آمریکا، پس از اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر کالاهای وارداتی از مکزیک و کانادا و ۱۰درصد مالیات اضافی بر واردات از چین، گفته است اتحادیه اروپا نیز ممکن است مشمول این تعرفه‌های جدید شود. ترامپ هنگام ورود به مریلند به بی‌بی‌سی گفت که اعمال تعرفه بر کالاهای اتحادیه اروپا که به ایالات متحده وارد می‌شوند، ممکن است «خیلی زود» اتفاق بیفتد. به نوشته بی‌بی‌سی، او به خبرنگاران گفت: «آنها اتحادیه اروپا، خودروهای ما را وارد نمی‌کنند، محصولات کشاورزی ما را وارد نمی‌کنند، آنها تقریباً هیچ چیز از آمریکا وارد نمی‌کنند و ما همه چیز از طرف آنها وارد می‌کنیم؛ میلیون‌ها خودرو، مقادیر عظیمی از مواد غذایی و محصولات کشاورزی.»

تعرفه‌های سختی را بر اروپا وضع کند، ما به یک واکنش جمعی و قوی نیاز داریم.» در این بین، اما برخی از رهبران لحن آشتی‌جویانه‌تری داشتند. اولاف شولتز، صدراعظم آلمان گفت هرگونه تعرفه هم برای آمریکا و هم برای اروپا بد خواهد بود و بر لزوم همکاری برای حل این وضعیت تأکید کرد.

### ترامپ با جنگ تعرفه‌ها به دنبال چیست؟

در پی اعلام اعمال تعرفه ۱۰درصدی بر تمام کالاهای چینی که وارد آمریکا می‌شوند، مقامات چینی متعهد شدند که به سازمان تجارت جهانی شکایت کنند و «اقدامات متقابل مربوطه را اتخاذ کنند.» به نوشته سی‌ان‌ان، این پاسخ، حداقل تاکنون، به‌طور قابل توجهی کمتر از مکزیک و کانادا بوده است، که هر دو به سرعت متعهد به تعرفه‌های تلافی‌جویانه شدند. شاید به‌دلیل رقم ۱۰درصد تعرفه برای کالاهای چینی و ۲۵درصد برای کالاهای کانادا و مکزیک باشد که تا الان معاف از تعرفه و مالیات بودند.

نویسنده سی‌ان‌ان اما معتقد است دلایل دیگری به غیر از درصد تعرفه و تعطیلات رسمی چین وجود دارد که می‌تواند پاسخ نسبتاً ملایم دومین اقتصاد بزرگ جهان باشد.

نویسنده سی‌ان‌ان معتقد است: پکن استقبال گرم و غیرمنتظره‌ای برای دور دوم ریاست‌جمهوری ترامپ داشت؛ شاید تحولی خوشایند برای رهبران چین که با رکود اقتصاد متکی

# نتانياهو در واشنگتن به دنبال چیست؟



این مذاکرات، اسرائیل ممکن است در اوایل مارس حملات خود را از سر بگیرد. نتانياهو پیش از سفر به واشنگتن یکسری نکات آشنا ازجمله پیروزی بر حماس، تغییر شکل خاورمیانه و مقابله با تهدید ناشی از ایران را فهرست کرد. با این حال، پیام‌کاخ سفید این است که نتانياهو شریکی کوچک تلقی می‌شود و ترامپ در تلاش برای پایبندی به طرح آتش‌بس غزه است که مشکلات سیاسی برای نتانياهو در پی دارد.»

گاردین در ادامه آورده است: «نتانياهو در بچوجه جنگ تجاری جدید آمریکا با مکزیک، کانادا و چین و تشدید هرج‌ومرج سر تلاش‌های دولت ترامپ برای کاهش مقیاس و پاکسازی بخش‌هایی از دولت فدرال، وارد واشنگتن شده است...جنگ مجدد در خاورمیانه تمرکز تیم جدید ترامپ را از پرداختن به

**[فرشته کیانی]** بنیامین نتانياهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، که از سوی دیوان کیفری بین‌المللی به‌دلیل ارتکاب جنایت جنگی در غزه تحت تعقیب است، وارد آمریکا شده تا امروز، سه‌شنبه، برای نخستین بار پس از بازگشت دوباره دونالد ترامپ به کاخ سفید و به‌عنوان نخستین مقام خارجی از زمان تحلیف، با او دیدار کند. این در حالی است که روزنامه معاریو نوشت: هواییمای نتانياهو برای سفر به واشنگتن مسیر غیرمعمولی را طی کرد تا از حریم هوایی کشورهایی که اجرای حکم بازداشت او را اعلام کرده‌اند، اجتناب کند. گمانه‌زنی‌ها در رسانه‌های خارجی درباره اهداف این سفر بسیار است، اما می‌توان مطمئن بود که این بار نیز تنش اسرائیل با ایران و مسئله هسته‌ای از اولویت‌های نتانياهو برای گفت‌وگو با ترامپ است.

«نیویورک تایمز» با بیان اینکه نتانياهو در برهه‌ای حساس در خاورمیانه وارد واشنگتن شد، نوشت: «مسائل کلان درباره آینده خاورمیانه، محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران و امکان معامله بزرگ شامل عادی‌سازی روابط اسرائیل و عربستان در دستور کار نتانياهو در ملاقات با ترامپ است.»

«گاردین» نیز در مطلبی با‌عنوان «نتانياهو در بچوجه نااطمینانی درباره آتش‌بس غزه، عازم آمریکا شده است»، نوشت: «مذاکرات درباره مرحله دوم آتش‌بس میان حماس و اسرائیل احتمالاً تا بعد از دیدار نتانياهو و ترامپ به تمویق خواهد افتاد. درصورت شکست

## رسوایی اطلاعاتی تازه اسرائیل در ۷ اکتبر

**[شهرودن]** عملیات طوفان‌الاقصی را باید نقطه عطفی در تاریخ نبرد مقاومت با رژیم صهیونیستی برشمرد. عملیاتی که ضربات سنگین نظامی و اطلاعاتی ترمیم‌ناپذیری به رژیم اسرائیل وارد ساخت. اکنون یک رسوایی اطلاعاتی تازه برای صهیونیست‌ها در عملیات طوفان‌الاقصی در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ افشا شده است. مهر در این‌باره نوشت: «وبگاه صهیونیستی والا که به محافل امنیتی و جاسوسی رژیم صهیونیستی نزدیک است، نوشت که براساس یک سند امنیتی، محمد ضیف فرمانده گردان‌های قسام(شاخه نظامی حماس) در روز ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۳(دو هفته قبل از آغاز عملیات) دستورالعمل کامل عملیات را به حدود ۲۵ فرمانده عالی‌رتبه حماس ابلاغ کرد که جزئیات مفصّلی از

طرح حمله به‌ویژه زمان انجام حمله و توزیع نیروها و اهداف دقیق هر کدام از یگان‌ها تشریح شده بود؛ اما هیچ اطلاعاتی از آن به سرویس‌های امنیتی اسرائیل درز پیدا نکرد. براساس این گزارش، در جریان جلسه ارزیابی اوضاع منطقه که در ۲۷ سپتامبر یعنی ۱۰ روز قبل از اجرای عملیات برگزار شد، رؤسای اطلاعات نظامی و وزیر جنگ سابق اسرائیل، هر دو مدعی بودند که حماس به‌دنبال سازش طولانی‌مدت با اسرائیل است. شبکه کان نیز تأکید کرد: محمد ضیف مغز متفکر عملیات ۷ اکتبر بود. آن هم در شرایطی که سرویس‌های اطلاعاتی اسرائیل مدعی بودند که وی به‌علت جراحات قدیمی، ناشنوا و نابینا شده و نمی‌تواند راه برود.» همچنین مهر به نقل از المیداین

رهگیری نشدند.»